

## Powstańcy z mojej okolicy

Poznaliśmy już historię naszych dziadków i pradziadków. Wiemy, jakie działania miały miejsce na terenach Waszych miast. Czas poznać lokalnych bohaterów! Tych, których imiona zapisały się na stałe w nazwach ulic, rond, czy placów.

Kto w Waszej miejscowości odznaczył się szczególnymi zasługami? Zróbcie lokalny zwiad, poznajcie historie bohaterów, którzy przyczynili się do wolności Waszej najmniejszej Ojczyzny.

## Zadania dla Was

Przeprowadźcie poszukiwania lokalnych bohaterów, którzy swoją działalnością przyczynili się do odzyskania wolności w Waszej najbliższej okolicy. Wybierzcie postać, która według Was odznaczyła się szczególnymi zasługami.

Dowiedzcie się o tej osobie jak najwięcej – nie tylko w zakresie jego działalności zbrojnej, ale także zawodu, zainteresowań, czy osobowości. Przecież powstańcy, to nie tylko żołnierze, ale przede wszystkim kobiety i mężczyźni kochający swoją Ojczyznę, rodzinę, posiadający pasję i wyjątkowe umiejętności.

## Schemat realizacji zadania

1. Znając już, z poprzedniego zadania, historię Powstania w Waszej okolicy, zgłębcie temat jego poszczególnych bohaterów.
2. Podczas zbiórki wybierzcie, którą postać chcecie zaprezentować
3. Opracujcie wybrane zadanie w formie biogramu. Podobnie jak czyniliście to z Powstańcami z Waszych rodzin – umieśćcie tam: imię i nazwisko, fotografię, miejsce i rok urodzenia, rok śmierci, stopień wojskowy, oddział wojskowy, udział w walce, odznaczenia, życiorys itd.

Opis dodatkowo wzbogaćcie elementami opisującymi ich jako cywili – ojców, synów, pracowników.

4. Dostarczcie drogą mailową lub pocztą tradycyjną na adres Chorągwi Wielkopolskiej ZHP wykonane zadania.
5. Otrzymane od Was zadania zostaną przez nas ocenione oraz udostępnione na stronie www oraz fantam page projektu.



Zrealizowane zadania wysyłamy na adres mailowy:

[projektstulecie@zhp.wlkp.pl](mailto:projektstulecie@zhp.wlkp.pl) lub na adres: Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Wielkopolska im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919, ul. Św. Marcin 80/82 61-809 Poznań.

\*fotografia ze zbiorów Narodowego Archiwum Cyfrowego